
Pravidla pro dobrovolníky  
 

1. Dobrovolník musí přijít na sraz dobrovolníků v předem dohodnutý čas a bez 
prodlení, kde obdrží informace od osoby odpovědné za koordinaci 
dobrovolníků a ředitele závodu. 

2. Dobrovolník bude proškolen a bude mu osobou odpovědnou za koordinaci 
dobrovolníků přidělena oblast, ve které bude plnit např. hlídku překážek, či 
jinou činnost určenou hlavním rozhodčím nebo ředitelem závodu. 

3. Dobrovolník, který hlídá plnění překážky/překážek, je povinen se seznámit s 
překážkou/ami, pravidly jejího plnění, hendikepem, který překážka případně 
má a také oblastí, ve které bude působit v průběhu závodu. 

4. Dobrovolník, který hlídá plnění překážky/překážek, je povinen se plně 
věnovat probíhajícímu závodu na překážkách, jež dozoruje a řádně 
kontrolovat striktní dodržování pravidel závodu a překážek. 

5. Dobrovolník neopouští své stanoviště do skončení závodu, pokud mu 
nebude řečeno jinak hlavním rozhodčím nebo ředitelem závodu. 

6. Dobrovolník plní pouze pokyny osoby odpovědné za koordinaci 
dobrovolníků, hlavního rozhodčího nebo ředitele závodu. Pokyny jiných 
účastníků akce plní pouze v případě, že byl daný člověk delegován 
k předávání pokynů dobrovolníkům ředitelem závodu nebo hlavním 
rozhodčím a tato osoba bude vždy hlavním rozhodčím všem dobrovolníkům 
představena. Dále dobrovolník plní pokyny zdravotníka akce v případě 
zranění jakékoli osoby účastnící se závodu. 

7. Veškeré změny a úpravy dobrovolník hlásí osobě odpovědné za koordinaci 
dobrovolníků. 

8. Dobrovolník, který bez předchozí domluvy s organizátorem závodu nedorazí 
v předem určený čas, nemá nárok na slevu ze startovného a další benefity. 

9. Dobrovolník se musí přihlásit na mail dobrovolnici@laguninoocrrace.cz do 
stanoveného termínu uvedeného na webu závodu. Dobrovolníka mladšího 
15ti let hlásí jeho zákonný zástupce. Dobrovolník v mailu uvede své jméno, 
příjmení, věk a kontaktní telefonní číslo, na kterém bude k zastižení po celý 
den závodu. Pokud např. nezletilý dobrovolník nemá mobilní telefon, může 
mu být poskytnuta pro kontakt vysílačka, nebo bude umístěn tak, aby byl 
snadno kontaktovatelný jiným způsobem. 

10. Dobrovolník se vždy podílí na stavbě tratě závodu a závěrečném úklidu tratě. 
Ukončení svých aktivit stvrzujete ohlášením hlavnímu rozhodčímu. Ve 
výjimečných případech, především u nezletilých dobrovolníků, 
s přihlédnutím na věk a vyspělost dobrovolníka a v závislosti na povětrnostní 
situaci, je možné domluvit s hlavním rozhodčím jiný způsob vykonání 
dobrovolné pomoci.  

11.  Dobrovolník má nárok na poskytnutí svačiny a pití (např. čaj, káva) v rámci 
své činnosti zdarma. Na srazu dobrovolníků bude hlavním rozhodčím 
oznámeno jakým způsobem a kdy budou svačiny dobrovolníkům rozdávány. 

12.  Dobrovolník by měl být součástí whatsapp skupiny nebo mít telefonní číslo 
na hlavního rozhodčího k usnadnění vzájemné komunikace před a v průběhu 
závodu, na němž se podílí jako dobrovolník. 

mailto:dobrovolnici@laguninoocrrace.cz


13. Děti mladší 15ti let mohou být dobrovolníky pouze se souhlasem svého 
zákonného zástupce. Dobrovolník musí být věku minimálně 6ti let a musí být 
rozumově natolik vyspělý, aby roli dobrovolníka zvládl. Vyspělost dítěte 
k funkci dobrovolníka musí vždy důkladně zvážit jeho zákonný zástupce. 
Vztahují se na ně stejná pravidla, povinnosti a výhody plynoucí z role 
dobrovolníka. Dobrovolník mladší 15ti let, se souhlasem zákonného 
zástupce, poskytne hlavnímu rozhodčímu kontakt na svou osobu a pokud je 
to možné, je s hlavním rozhodčím v přímém kontaktu (přes telefon, mail), 
nebo je kontakt zprostředkován skrze zákonného zástupce, který je v tom 
případě povinen informovat nezletilého dobrovolníka včas a řádně o všech 
skutečnostech podstatných pro jeho výkon role dobrovolníka a naopak je 
povinen informovat osobu odpovědnou za koordinaci dobrovolníků včas a 
řádně o všech skutečnostech, které by např. bránili nezletilému 
dobrovolníkovi vykonávat jeho činnost.  

14. Dobrovolník je povinen přizpůsobit své oblečení a obuv konkrétní 
povětrnostní situaci v den závodu, terénu a překážce, kterou bude 
obsluhovat. Tedy je-li předpoklad deště, vybaví se na stanoviště pláštěnkou; 
v zimním období se oblékne tak, aby zvládl být venku po celou dobu, kdy 
obsluhuje např. překážku; hlídá-li vodní překážky, musí počítat s tím, že se 
může např. celý namočit v případě potřeby. Dobrovolník si může zapůjčit od 
organizátora pomůcky - např. stoličku na sezení, je však odpovědný za 
vrácení zapůjčených pomůcek v bezvadném stavu. Počet pomůcek je 
omezený a není na jejich zapůjčení z titulu dobrovolníka nárok! Dále si 
dobrovolník bere na stanoviště mobilní telefon nabitý tak, aby mu vydržel po 
celou dobu trvání jeho výkonu dobrovolné pomoci. 

15. Zjistí-li dobrovolník jakýkoliv problém na svěřeném úseku (např. poškození 
značení tratě, závada překážky), bez prodlení o tom informuje hlavního 
rozhodčího, který může v krajním případě (takový případ, kdy zjištěná závada 
ohrožuje např. bezpečnost závodníků) přerušit závod do odstranění 
nedostatku. Vědomé ignorování závady na trati nebo překážce 
dobrovolníkem je bráno jako hrubé porušení povinností dobrovolníka! 

16. Dopomoc dobrovolníka závodníkovi: jakákoliv dopomoc dobrovolníka 
závodníkům je povolena pouze u kategorií Kids a Babies. V kategoriích Duo 
nebo Canis pouze závodníkům mladším 15ti let. Dobrovolník může v rámci 
pravidel závodu a překážek dopomoci např. tím, že menší závodníky 
vyzvedne na první segment překážky, jistí je v průběhu plnění překážky 
(takovým způsobem, aby nenapomáhal závodníkovi v plnění překážky), 
případně pomůže závodníkovi z překážky, pokud se bojí (např. dítě vyleze na 
překážku a bojí se z ní zase seskočit). 

17. V případě, že dojde ke zranění závodníka v dobrovolníkem hlídaném úseku, 
bez prodlení toto oznámí zdravotníkovi závodu a hlavnímu rozhodčímu.  

18. V případě, že závodník dobrovolníka uráží, napadne, ignoruje jeho pokyny 
(např. nejde na hendikep při nesplnění překážky; začíná na jiném segmentu 
než je určeno), oznámí toto neprodleně hlavnímu rozhodčímu. 

19. Dobrovolník jež hlídá překážku, na níž je možnost ztratit náramek, si vezme 
s sebou na stanoviště nůžky a dle pravidel závodníkům opatrně náramky 
odstřihává. Odstříhané náramky je po skončení závodu povinen sesbírat a 
řádně uklidit do odpadu.  

20. Dobrovolník, jež hlídá překážku, na které je možnost náramek získat si vezme 
na stanoviště náramky, které lepí na ruce závodníků při řádném splnění 
překážky. Nevyužité náramky po skončení závodu odevzdá hlavnímu 
rozhodčímu.  



21. Nedodržováním těchto pravidel dobrovolník porušuje vzájemný smluvní 
vztah s organizátorem závodu a může být odvolán z pozice dobrovolníka se 
ztrátou všech privilegií a výhod z této pozice plynoucích. 

22. Slevy a benefity pro dobrovolníky a podmínky pro nárok na ně: 

Dobrovolníci starší 15ti let: 

a) Dobrovolník pomáhá v průběhu celého závodu s jeho přípravou (stavba 
tratě), hlídáním překážek či jinou svěřenou prací v průběhu závodu 
(dobrovolníkovi bude umožněno zaběhnout si závod ve své kategorii) a 
s úklidem tratě po závodu. 

b) Čas a místo srazu je dobrovolníkovi oznámeno nejpozději dva dny před 
dnem konání závodu. 

c) Za pomoc při závodech v rozsahu popsaném v bodu a) má dobrovolník 
nárok na slevu ze startovného zveřejněnou na stránkách 
www.laguninoocrrace.cz; dále má nárok na ubytování a zajištění stravy na 
vybraných závodech, kde dobrovolníci a organizátoři závodu přespávají. 

d) Na vybraných závodech má nárok na zajištění pitného režimu. 

e) Dovolují-li to přepravní kapacity organizátora, může dobrovolníkovi 
zajistit dopravu na a z místa konání závodu. 

 

Dobrovolníci mladší 15ti let: 

a) Dobrovolník pomáhá v průběhu závodu (hlídání překážek, případně další 
úkoly mu svěřené) a s úklidem závodní tratě po závodu. Osoba pověřená 
organizátorem pro koordinaci dobrovolníků vždy důkladně zváží věk a 
rozumové schopnosti dítěte a uloží mu takový úkol, aby jej dítě bezpečně 
zvládlo a dokázalo adekvátně reagovat na možné situace, které mohou 
v průběhu závodu nastat.  

b) Čas na který má dobrovolník dorazit bude oznámen dobrovolníkovi a jeho 
zákonnému zástupci nejpozději dva dny před konáním závodu. 

c) Dobrovolníci mladší 15ti let, kteří běží závod v kategoriích Kids I, Kids II, 
Kids III, případně Duo nebo Team jsou na závody uvolněni, aby mohli svůj 
závod absolvovat. 

d) Za pomoc při závodech v rozsahu popsaném v bodu a) má dobrovolník 
nárok na slevu ze startovného zveřejněnou na stránkách 
www.laguninoocrrace.cz; dále má nárok na ubytování a zajištění stravy na 
vybraných závodech, kde dobrovolníci a organizátoři závodu přespávají. 

e) Na vybraných závodech má dobrovolník mladší 15ti let nárok na zajištění 
pitného režimu, případně stravy, pokud to podmínky závodu umožňují. 

f) Dovolují-li to přepravní kapacity organizátora, může dobrovolníkovi 
mladšímu 15ti let zajistit dopravu na a z místa konání závodu. 

g) Dobrovolník mladší 15ti let provádí dobrovolnickou činnost na vlastní 
odpovědnost a nebezpečí! 

23. Na pozici dobrovolníka nevzniká právní nárok. Organizátor má právo 
dobrovolníka odmítnout bez udání důvodu (např. z důvodu naplnění kapacity 
pozic dobrovolníků; z důvodu nespokojenosti organizátora s působením 
dobrovolníka v minulosti; z důvodu nedostatečné vyspělosti dobrovolníka, 
atp). 

http://www.laguninoocrrace.cz/
http://www.laguninoocrrace.cz/

